Página 35   terça-feira, 26 de Janeiro de 2021 Nº 27.923Diário   Oficial
<BEGIN:1218560:35>

PORTARIA Nº 023/2021/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do art. 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores para acompanhar, fiscalizar e gerir a(s)
seguinte(s) Ordem(ns) de Fornecimento:

N° da Ordem de Fornecimento: 01/2021 - SP COMERCIO DE
MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais
de consumo para utilização nas ações rotineiras, programadas ou
emergenciais de fiscalização de transito no Estado de Mato Grosso.
Fiscal Titular: Lucas Brum de Osti - Matrícula n.º 290665
Fiscal Substituto: Jaime Penariol de Rosato - Matrícula n.º 290693
Gestor Titular: Jaime Penariol de Rosato - Matrícula n.º 290693
Gestor Substituto: Lucas Brum de Osti - Matrícula n.º 290665

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA
Nº 437/2018/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de
Mato Grosso em 03 de julho de 2018, e já são exigíveis desde a assinatura
da Ordem de Fornecimento.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 25 de janeiro de 2021.

ALESSANDRO ALENCAR DE ANDRADE
Presidente do DETRAN/MT

(Em substituição legal)
Original Assinado*

<END:1218560:35>

MTI
EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

<BEGIN:1218398:35>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2021/MTI
DA ESPÉCIE: Contrato nº 001/2021/MTI, que entre si celebram a
EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
- MTI a pessoa jurídica LUA SERVIÇOS EIRELI.
DO OBJETO: Contratação emergencial de empresa especializada para
a prestação de serviços continuados de limpeza e conservação, com
fornecimento de material e equipamentos para atender as necessidades
da Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informação do Estado de
Mato Grosso - MTI, pelo período de até 180 (cento e oitenta) dias, com
fundamentação legal no art. 29, inciso XV da Lei 13.303/2016 e no art. 35,
inciso XV do Regulamento de Licitações e Contratos da MTI.
DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: O contrato emergencial possuirá vigência
de até 180 (cento e oitenta) dias, ou seja, pelo período de 22/01/2021 a
21/07/2021.
DO VALOR DO CONTRATO: O valor global do presente contrato é de R$
93.107,40 (noventa e três mil e cento e sete reais e quarenta centavos).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 11.401; Programa: 036; Atividade:
2007; Natureza de Despesa: 3.3.90.39.37; Fonte: 240.
ASSINAM: ANTÔNIO MARCOS SILVA DE OLIVEIRA-Diretor-Presidente/
CLEBERSON ANTÔNIO SÁVIO GOMES-Diretor Vice-Presidente/CESAR
FERNANDO BERRIEL VIDOTTO-Diretor Administrativo /Contratante e o
Sr. ANILDO PEREIRA DUTRA - LUA SERVIÇOS EIRELI /Contratada.

<END:1218398:35>

EMPAER

EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA,  ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
<BEGIN:1218449:35>

EMPAER-MT
EMPRESA MATO-GROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTÊNCIA E EXTENSÃO RURAL
LOTACIONOGRAMA DO PERÍODO  - JANEIRO/FEVEREIRO/MARÇO/2021

CARREIRA CARGO CARGOS
CRIADOS

CARGOS
OCUPADOS

DEMITIDOS CONTRATADOS SUBSIDIO NÍVEL/
CLASSE

Profissionais de Pesquisa e Extensão
Rural MT

Técnico Nível
Superior - 201 201

Deliberação 002/02 e
Resolução 004/2004

Profissionais de Pesquisa e Extensão
Rural MT

Agente Técnico
- 231 01 230

Deliberação 002/02 e
Resolução 004/2004

Profissionais de Pesquisa e Extensão
Rural MT

Agente Administrativo
- 94 94

Deliberação 002/02 e
Resolução 004/2004

Profissionais de Pesquisa e Extensão
Rural MT

Agente de
Serviço 43 43

Deliberação 002/02 e
Resolução 004/2004

TOTAL - 569 01 568

SERVIDORES OCUPANTES DE CARGOS DE CONFIANÇA

  ÓRGÃO/ENTIDADE CEDENTE QUANTIDADE
Nível Superior 12
Nível Médio 09
TOTAL 21

SERVIDORES DE OUTROS ÓRGÃOS CEDIDOS À EMPAER-MT

  ÓRGÃO/ENTIDADE CEDENTE CARGOS QUANTIDADE
Prefeitura Sto Antonio Leste Técnico Agropecuária 1
Prefeitura Nova Maringa Técnico Agropecuária 1
Prefeitura Colider Agente Administrativo 1
Prefeitura Campo Verde Técnico Agropecuária 1
Prefeitura Bom Jesus Araguaia Tecnico Agropecuária 1
SEAF Engenheiro Agrônomo 1

GEPROGEP/05.01.2021
<END:1218449:35>

	PODER EXECUTIVO
	ATOS
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS
	EXONERAÇÃO

	DESPACHO DO GOVERNADOR
	GOVERNADORIA
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	ATOS

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EXTRATO
	PORTARIA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	EDITAL

	POLÍCIA MILITAR
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	EXTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	PORTARIA

	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	EXTRATO

	JUNTA COMERCIAL
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EDITAL
	PORTARIA

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	EXTRATO

	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	OUTROS

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	EXTRATO

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	GABINETE DE GOVERNO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	OUTROS

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

	PODER LEGISLATIVO
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS

	PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
	CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉDOS QUATRO MARCOS

	PODER JUDICIÁRIO
	EDITAIS